
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 14. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 kwietnia 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Mieszkańcy spółdzielni mieszkaniowych z Bielska-Białej wyrażają zaniepokojenie wysokimi podwyżka-

mi taryf energii cieplnej, które miały miejsce w roku 2015 (ponad 6%) i w roku 2014 (ponad 9%). Lokatorzy 

zwracają uwagę na dokonanie (przy poniesieniu ogromnych kosztów) kompleksowej termorenowacji budyn-

ków. Niestety, jak sami zauważają, wielki wysiłek finansowy nie przynosi spodziewanych efektów, a mniej-

sze zużycie energii cieplnej przekłada się na wyższe taryfy. Mieszkańcy zwracają także uwagę na fakt stałego 

i bardzo wysokiego wzrostu tych elementów taryf, które dotyczą składników opłat stałych, niezależnych od 

zużycia energii cieplnej, co świadczy o tym, że koszty przedsiębiorstw ciepłowniczych nie są korygowane 

wraz ze zmniejszającą się sprzedażą, i dowodzi rozpasania monopolistów. Ponadto lokatorzy wyrażają obu-

rzenie z powodu wprowadzania podwyżek w latach cechujących się niską inflacją, a nawet deflacją. 

Prowadzona (przez parlamentarzystów i władze jednej ze spółdzielni mieszkaniowych) w tej sprawie ko-

respondencja (z prezesem Tauron Ciepło Sp. z o.o., panią Anną Bedlą, a także prezesem Urzędu Regulacji 

Energetyki, panem Maciejem Bando) utwierdza mnie w przekonaniu, iż aktualnie obowiązujące prawo i za-

sady kształtowania cen przez przedsiębiorstwa zajmujące się wytwarzaniem i dystrybucją energii cieplnej 

wymagają solidnej korekty. Pomimo bez wątpienia dobrej i będącej w interesie odbiorców ciepła działalności 

Urzędu Regulacji Energetyki lokalni dystrybutorzy energii (w naszym przypadku Przedsiębiorstwo Komu-

nalne „Therma” Sp. z o.o.) mogą korzystać z różnych „furtek” pozwalających im podnosić ceny wbrew inte-

resom odbiorców. 

W związku z tym zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Czy Minister Energii nie uważa, że zasadne byłoby wprowadzenie kontroli nad taryfami i źródłem ich 

powstawania na każdym etapie wytwarzania i dystrybucji ciepła? 

2. Czy Minister Energii nie uważa, że stosowne byłoby doprecyzowanie, taka zmiana przepisów, aby mo-

gły one w jeszcze większym stopniu chronić odbiorców ciepła przed częstymi i dotkliwymi podwyżkami? 

Z poważaniem 

Andrzej Kamiński 


